REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
Gramsh mé,/08.2023

PROJEKT - VENDIM

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TEKNIK “ RIKON TRUKSION I GJIMNAZIT
SHEFQET GUZI”.”

Késhilli Bashkiak, né¢ mbledhjen e tij t& datés _.08.2023, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Burimeve
Natyrore, pér “Projektin e Rikontruksionit t& Gjimnazit Shefqet Guzi”, bazuar né ligjin Nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 41, pika 2/¢, Ligji Nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér
financat e vetéqeverisjs vendore”, Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligji Nr. 162 daté¢ daté 23.12.2020 “Pé&r
prokurimin publik”, VKM —s& Nr. 285 daté 19.05.2021” P& miratimin e Rregullave té
Prokurimit Publik, i ndryshuar neni 12 dhe 13i tij, VKB Nr. 103 daté 27.12.2022 “Mbi miratimin
e programit buxhetor pér vitin 2023 t& Bashkisé Gramsh”, si dhe shkresés Nr.3124/5Prot, daté
09.06.2023 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit me [&ndé « Dérgohet ¢elja e fondeve né grupin e
shpenzimeve kapitale pér projektet me cikél financimi 2023 — 2024,

VENDOSI:

1. T& miratojé projektin “Rikontruksioni i gjimnazit Shefget Guzi “ né vlerén totale 80 595
188 ( tetédhjeté milion e peséqind e néntédhjets e pesé mijé e njéqind e tetédhjeté e tetd)
leke.

2. Vlera e financimit prej 20 589 278 ( njézeté milion e peséqind e tetédhjeté e nénté mijé e
dyqind e shtatédhjeté e tets ) leké do t& financohet nga buxhet i bashkisé i ndaré né :
- viti 2023 né& vlerén 2 000 000 ( dy milion ) lek.
- viti 2024 n& vlerén 18 589 278 ( tetémbédhjeté milion e peséqind e tetédhjeté e nénté
mijé e dyqind e shtatédhjeté e teté ) leks.
- T& pakésohet vlera prej 2 000 000 ( dy milion ) leké nga shuma e pércaktuar me
vendimin e késhillit bashkiak Nr. 103, daté 27.12.2022 “ Pér miratimin e programit
buxhetor pér vitin 2023”, pasqyra nr. 2 me zérin bashkéfinacime pér investime.
- T& shtohet shuma 2 000 000 lek& né projektin e sipérpérmendur.

3. Vlera e financimit nga Ministria e Arsimit dhe Sportit do & jeté 60 005 910
( gjashtédhjeté milion e pesé mijé e néntéqind e dhjetd ) leké e ndaré né :



- viti 2023 né& vlerén 30 002 955 (tridhjeté milion e dy mijé e néntéqind e pesédhjeté e
pesé ) leké.
- viti 2024 né& vlerén 30 002 955 (tridhjeté milion e dy mijé e néntéqind e pesédhjeté e
pesé ) leke.

4. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

5. Ky vendim hyn ng fugqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit 139/2015 « Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
XHULIA GJINI ENIS ZANI

8
Konceptoi:Xh. Giini /L
Miratoi:E.Zani
Dosja nr:
Afati i ruajtjes:



